
Strana 1 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 20 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 22. 10. 2019 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/20/1/2019  Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „II/150 Přerov - jihozápadní obchvat, 
přeložka“.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části části 
pozemku parc. č. 6868/83, dle geometrického plánu č. 6817-88/2018 ze dne 24. 9. 2019 
pozemku parc. č. 6868/185 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřízení a 
provozování elektrického kabelového vedení, kanalizační přípojky a plynovodní přípojky a 
v právu vstupu a vjezdu na dotčené pozemky za účelem údržby, oprav, úprav, 
rekonstrukcí, správy, modernizace a zlepšení výkonnosti těchto zařízení mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizací, IČO: 70994234, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene. Řádné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budou uzavřeny do 9 
měsíců ode dne nabytí právních účinků vkladu vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným pozemkům do katastru nemovitostí. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně a na dobu neurčitou. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části části 
pozemku parc. č. 6868/83, dle geometrického plánu č. 6817-88/2018 ze dne 24. 9. 2019 
pozemku parc. č. 6868/186 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřízení a 
provozování elektrického kabelového vedení, kanalizační přípojky a plynovodní přípojky a 
v právu vstupu a vjezdu na dotčené pozemky za účelem údržby, oprav, úprav, 
rekonstrukcí, správy, modernizace a zlepšení výkonnosti těchto zařízení mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizací, IČO: 70994234, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene. Řádné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budou uzavřeny do 9 
měsíců ode dne nabytí právních účinků vkladu vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným pozemkům do katastru nemovitostí. Věcné břemeno bude zřízeno 

 



Strana 2 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

bezúplatně a na dobu neurčitou. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/2/2019 Odprodej pozemku v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické a 
zemědělské Mohelnice do vlastnictví Jiřího Vinklera. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana Jiřího Vinklera o odprodej pozemku parc. č. 15 ost. pl. o výměře 
7608 m2 v k. ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, a to z důvodu potřebnosti předmětných 
pozemků pro budoucí činnost Olomouckého kraje a příspěvkových organizací.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/3/2019  Odprodej pozemku v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, do vlastnictví obce Rapotín. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti obce Rapotín o odprodej pozemku parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 
13 000 m2 v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vyšší 
odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, do vlastnictví obce 
Rapotín z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro realizaci „Edukačního parku 
Olomouckého kraje“. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/4/2019 Odprodej nemovitostí v k. ú. Bohuslavice u Konice, obec 
Bohuslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej pozemku parc. č. st. 144 zast. pl. o výměře 52 m2, jehož součástí je 
stavba Bohuslavice, č. e. 5, rod. rekr., pozemku parc. č. st. 145 zast. pl. o výměře 32 m2, 
jehož součástí je stavba bez č. p./ č. e., garáž, a pozemku parc. č. 584 ost. pl. o výměře 
2 909 m2, vše v k. ú. Bohuslavice u Konice, obec Bohuslavice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín do 
vlastnictví pana Jiřího Uhlíře za kupní cenu ve výši 675 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/5/2019 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Dětského domova a školní 
jídelny Prostějov, do vlastnictví společnosti HOME FIT Plus, 
družstvo. 



Strana 3 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti společnosti HOME FIT Plus, družstvo o odprodej pozemku parc. č. 
2637/1 ost. pl. o výměře 1 081 m2 v k. ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Dětského domova a školní jídelny Prostějov, do vlastnictví společnosti 
HOME FIT Plus, družstvo z důvodu jeho potřebnosti pro činnost příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/6/2019  Odkoupení pozemků v k. ú. a obci Pavlovice u Přerova 
z vlastnictví Petra Švalbeho do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 1676/106 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1676/107 
ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1676/126 ost. pl. o výměře 17 m2, vše v k. ú. a obci 
Pavlovice u Přerova, vše z vlastnictví vlastníka, pana Petra Švalbeho, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/7/2019  Odkoupení pozemku v k. ú. a obci Víceměřice z vlastnictví Ing. 
Jiřího Hodináře do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 447/5 ost. pl. o výměře 213 m2 v k. ú. a obci 
Víceměřice z vlastnictví vlastníka, Ing. Jiřího Hodináře, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 
12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/8/2019 Odkoupení pozemků v k. ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená 
Voda do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. 1873/2 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 1873/3  ost. 
pl. o výměře 39 m2 a parc. č. 1873/5 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k. ú. Nová Červená 
Voda, obec Stará Červená Voda ze společného jmění manželů paní Anny Burďákové a 



Strana 4 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

pana Jiřího Burďáka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1873/4 ost. pl. o výměře 26 m2, v k. ú. Nová Červená 
Voda, obec Stará Červená Voda z vlastnictví vlastníka, paní Radky Burďákové, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené dle usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/9/2019 Odkoupení pozemku v k. ú. Skalička u Hranic, obec Skalička 
z podílového spoluvlastnictví paní Aleny Jelínkové (id. 1/3), paní 
Pavly Wiesnerové (id. 1/3) a pana Petra Krasňáka (id. 1/3) do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova Větrný mlýn 
Skalička, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 14 zast. pl. o výměře 448 m2, jehož součástí je stavba 
Skalička, č. p. 37, rod. dům v k. ú. Skalička u Hranic, obec Skalička z podílového 
spoluvlastnictví vlastníků, paní Aleny Jelínkové (id. 1/3), paní Pavly Wiesnerové (id. 1/3) a 
pana Petra Krasňáka (id. 1/3), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domov 
Větrný mlýn Skalička, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se maximálně ceně 
stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/10/2019 Odkoupení pozemku v k. ú. a obci Kokory z vlastnictví paní Marie 
Semanové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

vzít na vědomí informaci o nezájmu vlastníka odprodat pozemek parc. č. 98, jehož součástí 
je stavba č. p. 35 a pozemek parc. č. 589, jehož součástí je stavba č. p. 408,  za účelem 
realizace služby chráněného bydlení pro Centrum Dominika Kokory, příspěvkovou 
organizací do vlastnictví Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/11/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ („Severní obchvat Prostějova“). 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

- uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. 



Strana 5 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

č. 5970 orná půda o výměře cca 85 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi vlastníkem Ing. 
Milanem Skulou jako budoucím prodávajícím, 

- uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. 
č. 5876 orná půda o výměře cca 1 211 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi vlastníkem 
Miroslavem Albrechtem jako budoucím prodávajícím, 

- uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 1/3 části 
pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi 
vlastníkem Pavlou Bašnou jako budoucím prodávajícím, 

- uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 1/3 části 
pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi 
vlastníkem Martinou Dudkovou jako budoucím prodávajícím, 

- uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 1/3 části 
pozemku parc. č. 5811 orná půda o výměře cca 615 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi 
vlastníkem Veronikou Palatou jako budoucím prodávajícím, 

a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo 
jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena předmětných nemovitostí se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření 
řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních 
smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/12/2019 Uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí 
odkoupení spoluvlastnických podílů k části pozemku v k.ú Želeč 
na Hané, obec Želeč mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím a fyzickými osobami jako budoucími prodávajícími. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. st. 206 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Želeč, č.p. 154, rod. dům o výměře cca 50 m2 v k.ú. Želeč na Hané, 
obec Želeč mezi vlastníkem tohoto podílu, panem Pavlem Dohnalem, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „III/43310 Želeč – intravilán“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo 
jeho část bude zastavěn silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
bude stanovena znaleckým posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 



Strana 6 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. st. 206 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Želeč, č.p. 154, rod. dům o výměře cca 50 m2 v k.ú. Želeč na Hané, 
obec Želeč mezi vlastníkem tohoto podílu, Ing. Václavem Dohnalem, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „III/43310 Želeč – intravilán“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo 
jeho část bude zastavěn silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
bude stanovena znaleckým posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. st. 206 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Želeč, č.p. 154, rod. dům o výměře cca 50 m2 v k.ú. Želeč na Hané, 
obec Želeč mezi vlastníkem tohoto podílu, panem Zdeňkem Dohnalem, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „III/43310 Želeč – intravilán“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo 
jeho část bude zastavěn silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
bude stanovena znaleckým posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/13/2019 Odkoupení částí pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh 
z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1229 zahrada o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 5669-98/2017 ze dne 11. 10. 2017 pozemek parc. č. 5516/3 o 
výměře 1 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví vlastníka tohoto pozemku, 
Ing. Michala Rybára, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, minimálně ve výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1236 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Zábřeh, č.p. 1356, rod. dům, o výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 5669-98/2017 
ze dne 11. 10. 2017 pozemek parc. č. 5516/2 o výměře 17 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh z vlastnictví vlastníka tohoto pozemku, pana Michala Albrechta, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 
100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 



Strana 7 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/20/14/2019 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Domašov v Jeseníku, 
obec Bělá pod Pradědem.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 3903/1 ost. pl. o výměře cca 60 m2, parc. č. st. 
289 zast. pl. a nádvoří o výměře cca 25 m2, parc. č. 3903/2 ost. pl. o výměře cca 20 m2, 
parc. č. 3933/1 trvalý tr. porost o výměře cca 20 m2 a parc. č. 3933/7 trvalý tr. porost o 
výměře cca 10 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, vše 
z vlastnictví obce Bělá pod Pradědem, IČO: 302333, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 3931 ost. pl. o výměře cca 70 m2, parc. č. 3932 
ost. pl. o výměře cca 80 m2, parc. č. 3904 ost. pl. o výměře cca 65 m2, parc. č. 7251 ost. 
pl. o výměře cca 80 m2 a parc. č. 3930 ost. pl. o výměře cca 120 m2, vše v k.ú. Domašov 
u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. st. 290 zast. pl. a nádvoří o výměře cca 35 m2 a 
parc. č. 3926 ost. pl. o výměře cca 45 m2, oba v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod 
Pradědem, oba z vlastnictví Lesů ČR, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení částí pozemku parc. č. 3907/1 lesní pozemek o celkové výměře cca 19 m2 a 
části pozemku parc. č. 3907/2 ost. pl. o výměře cca 15 m2, vše  v k.ú. Domašov u Jeseníka, 
obec Bělá pod Pradědem, vše z vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, IČO: 00445151, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve 
výši 100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/15/2019 Bezúplatný převod pozemku, jehož součástí je stavba, v k.ú. a obci 
Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy elektrotechnické a Obchodní akademie 
Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti města Mohelnice o bezúplatný převod pozemku parc. č. 453 zast. pl. o 
výměře 480 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k. ú. a obci Mohelnice, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické 
a Obchodní akademie Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, z 
důvodu potřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost příspěvkové organizace. 



Strana 8 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/16/2019 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
statutárního města Olomouce.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1920/1 ost. pl. o výměře 773 m2 a parc. 
č. 1921/1 ost. pl. o výměře 901 m2, dle geometrického plánu č. 2526-397/2018 ze dne 30. 
10. 2018 pozemky parc. č. 1920/13 ost. pl. o výměře 773 m2 a parc. č. 1921/4 ost. pl. o 
výměře 901 m2, vše v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/17/2019 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Přerov, z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/27/2011, bod 2. 2., ze dne 
16. 12. 2011 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 4967/1 ost. pl. o výměře 
4 089 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu zúžení předmětu převodu. 

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4967/1 ost. pl. o výměře 3 082 m2, dle 
geometrického plánu č. 6663  –  88/2017 ze dne 10. 1. 2018 pozemek parc. č. 4967/20 
ost. pl., o výměře 3 089  m2, v k.ú. a obci Přerov z  vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/18/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci 
investiční akce Olomouckého kraje „II/150 hr. kraje - Prostějov“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dohody o narovnání a souhlasného prohlášení o uznání výlučného 
vlastnictví pozemku parc. č. 1556/2 v k.ú. a obci Ohrozim ve prospěch Olomouckého kraje 
mezi Ing. Pavlem Vaňákem a Olomouckým krajem. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením dohody o narovnání a souhlasného prohlášení a příslušným 
zápisem do katastru nemovitostí. 



Strana 9 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/19/2019 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Bohuslavice u Konice, 
obec Bohuslavice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 61/1 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. 
Bohuslavice u Konice, obec Bohuslavice z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/20/2019 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Drahotuše, obec Hranice 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2874/9 ost. pl. o výměře cca 800 m2 
v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/20/21/2019 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly nebo 
budou předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na 
schůzi konané dne 16. 9. 2019, 7. 10. 2019 a 21. 10. 2019 a nebyly 
projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í   

dispozice uvedené v bodech 1. – 24. 

 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

 

V Olomouci dne 22. 10. 2019 



Strana 10 (celkem 10) 
Dne 22. 10. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz 

  

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


